ou morale, agissant seule ou de concert, venant à posséder directement ou indirectement, un nombre
d’actions représentant une fraction au moins égale à 2,5 % du capital de la Société ou des droits de
vote (ou tout multiple de cette fraction jusqu’à 50% inclus), est tenue d’en informer la Société, par
lettre recommandée avec avis de réception, dans un délai de 4 jours de Bourse.

Calendrier

Les actions nouvelles seront admises aux négociations sur EURONEXT PARIS à partir du 8 décembre
prochain.

Actionnariat

Le nombre d’actions ainsi émises au titre de l’augmentation de capital en numéraire représente
4,75 % du nombre d’actions en circulation avant l’émission et 4,53 % après l’émission.

En tenant compte du nombre d’actions émises à l’occasion de l’augmentation de capital en numéraire,
à titre d’illustration, un actionnaire qui détenait un nombre d’actions représentant 1% du capital
d’ABIONYX avant l’émission, représente 0,95 % du capital social après cette émission.

Actionnaires* avant et après l’augmentation de capital (AK) en numéraire en %

Actionnaires Avant AK % capital
Post AK en
numéraire

% capital

Domundi SC (représenté par M. Emmanuel
Huynh)

2 986 865 12,12% 3 195 198 12,38%

Cyrille Tupin

(directement et indirectement)
837 117 3,40% 906 561 3,51%

BPI Participations (FR) 1 630 451 6,62% 1 630 451 6,32%

Jean-Louis Dasseux 1 286 781 5,22% 1 286 781 4,99%

TVM Life Science Ventures 1 213 439 4,92% 1 213 439 4,70%

Luc Demarre

(directement et indirectement)
896 286 3,64% 1 104 619 4,28%

Christian Chavy 173 913 0,71% 207 246 0,80%

Flottant 15 617 812 63,39% 16 267 814 63,02%

TOTAL 24 642 664 100% 25 812 109 100%
*Sur la base des informations portées à la connaissance de la Société notamment pour les actionnaires
au porteur via les déclarations de franchissement de seuils (légaux et statutaires)

Page 3 sur 4

Lock-up

Messieurs Emmanuel HUYNH et Cyrille TUPIN, souscripteurs à cette augmentation de capital en
numéraire, ont consenti des engagements de conservation portant sur la totalité des actions qu’ils
détiennent à la date de réalisation des apports pendant une période de 12 mois, puis, pendant une
période complémentaire de 24 mois, à concurrence d’une quotité de 75%.

Il est en outre rappelé que Messieurs Emmanuel HUYNH et Cyrille TUPIN n’ont pas participé à la